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حبس ابد برای بازیگر قاتل

بازیگر تئاتر انگلیسی به اتهام قتل نامزدش که او هم بازیگر 
تئاتر بود به حبس ابد محکوم شد.

به گزارش همشهری به نقل از سی ان ان، در ماه می سال 
گذشته میلادی، متیو پیکرینگ 49ساله بعد از اینکه متوجه 
شد پیام هایی از سوی یک مرد غریبه برای نامزدش جورجینا 
داوی 46ساله ارسال می شود، به شدت خشمگین شد. او که 
تصور می کرد نامزدش به او خیانت کرده است تصمیم هولناکی 
گرفت و با کشیدن یک کیسه سیاه بر سر جورجینا، او را در 
حمام خانه اش در ولز جنوبی به قتل رساند و از خانه گریخت.

با گذشت چند ساعت از ماجرا، دختر جورجینا وقتی دید 
مادرش به تماس های او پاسخ نمی دهد، به خانه او رفت و با 
صحنه هولناکی روبه رو شد. او بلافاصله پلیس را در جریان 
قرار داد و با حضور پلیس و بررسی دوربین های مداربسته 
مشخص شد که نامزد مقتول در همان ساعاتی که جورجینا 
به قتل رسیده بود از خانه خارج شده و به فروشگاهی در همان 
نزدیکی رفته و گیلاس، کوکاکولا، خوراک گربه، کاغذ سیگار 
و سفید کننده خریده و دوباره به خانه بازگشته و بعد از مدتی 
از خانه خارج شده است. در تحقیقات از محل جنایت نیز 
مشخص شد که متیو تلاش کرده بود بعد از جنایت با استفاده 
از مایع سفیدکننده آثار قتل را پاک کند. بدین ترتیب متیو 
تحت تعقیب قرار گرفت و کمی بعد در خانه پدرش دستگیر 
شد و در اعترافاتش به پلیس گفت: من و نامزدم از زمان مدرسه 
همدیگر را می شناختیم و من همیشه عاشقش بودم. حتی بعد 
از اینکه با فرد دیگری ازدواج کرد نیز باز هم دوستش داشتم. 
بعدها که همسرش از دنیا رفت، با هم نامزد کردیم. ما هر دو 
بازیگر تئاتر بودیم اما مدتی پیش متوجه پیام هایی از سوی 
مرد دیگری به او شدم. دیگر نمی توانستم او را از دست بدهم. 
بنابراین تصمیم گرفتم که او را به قتل برسانم. قاضی پل 
توماس کی سی در دادگاه سلطنتی سوانزی، متیو را به اتهام 

قتل عمد به حبس ابد و 17سال و نیم زندان محکوم کرد.

داخلیآن سوی مرز

پایان فرار عاملان شهادت فرمانده 
قاچاقچیان کالا که در 
جریان فرار از دست 
پلیس شیراز، سرتیپ 
دوم کورش بازیار، 
فرمانده یگان امداد 
شیراز را به شهادت 
رسانده بودند پس از 
7ساعت تعقیب وگریز 

دستگیر شدند.
به گزارش همشهری آنلاین، ساعت 4صبح دیروز 17 بهمن ماه، 
مأموران گشت پلیس شیراز در یکی از خیابان های شهر به یک 
خودروی نیسان که محموله مشکوکی را حمل می کرد، مظنون 
شدند و به راننده دستور ایست دادند. راننده اما با مشاهده 
خودروی پلیس اقدام به فرار کرد و مأموران هنگام تعقیب آن، 
ماجرا را از طریق بی سیم به دیگر یگان ها اطلاع دادند. در این 
میان سرتیپ دوم کورش بازیار که همزمان و از طریق بی سیم 
در جریان ماجرا قرار گرفته بود، به همراه تیمی از ماموران، سوار 
بر ماشین پلیس راهی مسیری شد که خودروی نیسان در حال 
فرار بود. دقایقی بعد او و همکارانش با مشاهده خودرو، دستور 
ایست دادند اما راننده همچنان به فرار ادامه داد. مأموران پلیس 
پس از شلیک چند تیر اخطار، لاستیک نیسان را هدف گرفته و 
با شلیک به آن، باعث توقف خودرو شدند. به این ترتیب راننده 
دستگیر شد و مأموران در بررسی های اولیه متوجه شدند که 
خودرو حامل لوازم یدکی قاچاق است. مأموران همچنان در 
حال بازرسی نیسان بودند که در این هنگام یک خودروی پژو 
پرشیا با 3سرنشین با سرعت زیاد به آنها نزدیک شد. این خودرو 
در حقیقت اسکورت نیسان حامل کالای قاچاق بود و سرنشینان 
آن که می دیدند محموله شان در اختیار پلیس قرار گرفته است، 
برای فراری دادن آن با سرعت زیاد به مأموران نزدیک شده و 
به سرتیپ دوم بازیار برخورد کرده و فرار کردند. به دنبال این 
حادثه فرمانده یگان امداد شیراز به بیمارستان منتقل شد اما بر 
اثر شدت جراحاتی که دیده بود به شهادت رسید. این در حالی 
بود که همزمان با این اتفاق طرح مهار اجرا و مأموران به تعقیب 
عاملان شهادت او پرداختند. این عملیات حدود 7ساعت ادامه 
داشت. در نهایت مأموران موفق شدند خودروی پرشیا را حوالی 
شهرستان مهر، درحالی که با سرعت به سمت شهرهای مرزی 
در حرکت بود شناسایی و با سد کردن راه فرارش، آن را متوقف 
کنند. به گفته سردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی 
استان فارس، در این عملیات قاتل اصلی شهید بازیار به همراه 

2همدستش دستگیر شدند و تحقیقات از آنها ادامه دارد.

دهمین جلسه محاکمه 104 نفر از سرکردگان 
گروهک تروریستی منافقین در شرایطی 
برگزار شد که در این جلسه وکیل جمعی از 
شهدای ترور، سندی را برای نخستین مرتبه 
منتشر کرد که نشان می دهد مسعود رجوی 
عضو ساواک بوده و 51 سال قبل در شرایطی 
که به اعدام محکوم شده بود با نامه رئیس 
وقت ساواک از مرگ نجات یافت. به گزارش 
همشهری، رسیدگی به اتهامات سران گروهک 
تروریستی منافقین که از هفته های گذشته 
آغاز شده همچنان ادامه دارد. در دهمین 
جلسه رسیدگی به این پرونده که صبح دیروز 
در شعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران به ریاست قاضی دهقانی برگزار شد، 
نماینده دادستان، دفاع از کیفرخواست را 
ادامه داد و بخش های پایانی اتهامات گروهک 
منافقین موسوم به سازمان مجاهدین خلق را 
به عنوان متهم حقوقی و 104عضو این گروه 

به عنوان متهمان حقیقی  قرائت کرد.
با پایان دفاع از کیفرخواست، رئیس دادگاه 
اعلام کرد که جلسه وارد مرحله استماع 
شکایت شاکیان و خانواده شهدا شده است 
و از وکیل جمعی از خانواده شهدای ترور 
خواست شکایتش را مطرح کند. این وکیل 

وقتی در جایگاه قرار گرفت اعلام کرد علاوه 
بر اتهاماتی که علیه مسعود رجوی به عنوان 
سرکرده گروهک تروریستی منافقین و متهم 
ردیف دوم پرونده مطرح شده،  خواستار افزوده 
شدن اتهام همکاری او با ساواک است؛ چرا که 
او با این کار باعث اعدام شدن شمار زیادی 
از افراد شده است. وی ادامه داد: رجوی و 
شماری از سرکردگان سازمان مجاهدین در 
سال 1350توسط ساواک دستگیر و همگی 
به اعدام محکوم شدند اما فقط رجوی مشمول 
تحفیف شد و سایرین اعدام شدند. رجوی در 
طول بازجویی تمامی گروه ها و اشخاص مبارز 
را لو داده  باعث شد در مسیر مبارزات اختلال 

ایجاد شود.

افشای سندی تاریخی
این وکیل دادگستری در ادامه گفت: برگه های 
بازجویی مسعود رجوی نشان می دهد که او 
ریز جزئیات اعضا را لو داده بود. کمک رجوی 
به ساواک در حدی بود که رئیس ساواک برای 
شاه نامه نوشت تا برای رجوی تخفیف بگیرد. 
همکاری مسعود رجوی با ساواک باعث کشته 
شدن 10 نفر از اعضا شد. اسناد ساواک نشان 
می دهد که مسعود رجوی در سطحی بالا با 
سازمان اطلاعات و امنیت شاه همکاری کرده 
تا جایی که ساواک او را همکار خود نامیده 
است. رجوی در اسناد بازجویی کروکی همه 

مبارزان را در اختیار ساواک قرار داده بود.

او در ادامه سندی را در دادگاه ارائه کرد که 
در آن به صراحت رئیس وقت ساواک در 
نامه ای نوشته بود که رجوی از همکاران 
ساواک است. در متن این نامه با امضاي 
ارتشبد نصیری، رئیس وقت ساواک آمده:» 
نامبرده که در دادگاه های بدوی و تجدیدنظر 
به اعدام محکوم شده از همکاران این سازمان 
 بوده که در جریان کشف شبکه سازمان
 آزادی بخش ایران همکاری های ارزنده و 

مؤثری داشته است.«

پشت پرده ارتباط ساواک با رجوی ها
در ادامه این جلسه به دستور رئیس دادگاه 
سیدعبدالله متولیان، پژوهشگر تاریخ در 
جایگاه ایستاد و ناگفته هایی را درباره مسعود 
رجوی و منافقین بازگو کرد. او گفت:  در کتاب 
منتشر شده از پرویز ثابتی از سران ساواک 
عنوان شده: »سال 1336 کاظم رجوی به اروپا 
رفت، من هم برای مسافرتی به سوئیس رفتم. 
او را برای ساواک استخدام  کردم و ماهانه هزار 
فرانک به او پرداخت می شد.« این مستندات 
نشان می دهد از سال 47 سازمان آزادی 

بخش رصد می شد و در تور ویژه ساواک بود. 
پرویز ثابتی قصد نفوذ به این سازمان آزادی 
بخش را داشته و موفق هم می شود. در سال 
1350 برادر کاظم رجوی دستگیر شد  پس از 
دستگیری مسعود رجوی، برادرش به ثابتی 

نامه نوشت و دست به دامن او شد.
این پژوهشگر ادامه داد: ثابتی در کتاب خود 
می نویسد که در گزارشی خدمات برادر 
مسعود رجوی را به شاه نوشتم  حکم او از 
اعدام به حبس ابد تقلیل یافت. پس از آن نیز 
مسعود رجوی در بازجویی ها همکاری کرد و 
آرام بود. در روزنامه ها نوشتیم که 10 نفر اعدام 
شدند و به رجوی به علت همکاری تخفیف 
داده شد و او اتوماتیک وار رهبر منافقین 
شد. ریاست او ناشی از یک کودتای خونین 
درون سازمانی است. همچنین تصرف سازمان 
مجاهدین را ساواک برای او فراهم کرده است.
در ادامه این جلسه شماری از خانواده شهدا 
به بیان شکایت شان پرداختند و در نهایت 
ختم جلسه اعلام شد و قرار است رسیدگی 
به این پرونده از 28فروردین ماه سال آینده 

از سر گرفته شود.

محمد جعفریگزارش
روزنامه نگار

آزادی ۴۵زندانی به مناسبت پیروزی انقلاب
۴۵زندانی جرائم غیرعمد استان آذربایجان شرقی در مراسمی از زندان آزاد شدند. به گفته موسی خلیل اللهی، 
رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی برای آزادی این تعداد از زندانیان مبلغ ۲میلیارد و۱۰۰ میلیون 

تومان از طریق ستاد دیه و خیرین پرداخت شد و آنها در مراسمی از زندان آزاد شدند.

دستگیری تروریست های داعش و انصارالفرقان
سخنگوی فراجا از دستگیری ۲نفر از عوامل گروهک های تروریستی در استان سیستان و بلوچستان خبر داد. 
سردار سعید منتظرالمهدی گفت: یکی از این تروریست ها از اعضای گروهک تروریستی داعش   و یک نفر دیگر 

نیز عضو گروهک تروریستی انصارالفرقان است که قصد انجام اقدامات تروریستی را داشتند. 
رویداد

انتظامی

مرد کینه جو در تهران دست به جنایت زد و به ترکیه گریخت اما 
در آنجا هم دست از خلاف برنداشت و با همدستی دوستانش، 

دست به سرقت می زد.
به گزارش همشهری، آبان سال گذشته کارگری در یک ساختمان 
نیمه کاره در تهران با ضربات چاقو به قتل رسید و در تحقیقات 

پلیسی معلوم شد که قاتل، جوانی به نام محمد و از اقوام دور 
مقتول است. او پس از جنایت فراری شده بود تا اینکه چند روز 
قبل، یکی از بستگان مقتول به صورت اتفاقی وی را در خیابان دید 
و با پلیس تماس گرفت. به این ترتیب متهم فراری دستگیر شد و 
صبح دیروز برای انجام تحقیقات به شعبه پنجم دادسرای جنایی 
تهران انتقال یافت. وی به بازپرس محمد جواد شفیعی گفت: من 
از مقتول کینه به دل داشتم. او نقش پستچی را بازی کرده و به 
خانه همسر برادرم رفته و با تهدید چاقو او را مورد آزار و اذیت 

قرار داده بود. به همین دلیل به سراغش رفتم و جانش را گرفتم. 
وی ادامه داد: بعد از قتل با پرداخت 17هزار دلار به قاچاقچیان 
انسان، به ترکیه گریختم. در آنجا با چند نفر به صورت سریالی 
زورگیری می کردیم تا اینکه پلیس ترکیه همدستانم را دستگیر 
کرد. من هم از ترسم به ایران برگشتم و با هویت جعلی در یک 
ساختمان نیمه کاره کار می کردم تا اینکه یکی از اقوام مقتول مرا 
دید و دستگیر شدم. این متهم پس از اقرار به جنایت، برای ادامه 

تحقیقات در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. 

قتل در تهران، سرقت در استانبول 

در تازه ترین دادگاه محاکمه سران منافقین، پس از 51سال سندی تاریخی برملا شد

مسعود رجوی عضو ساواک بودمسعود رجوی عضو ساواک بود


